
Pracovní list 

Poznámka k pracovnímu listu: Počet a obsah jednotlivých kartiček s rolemi lze upravit vzhledem 

k situaci ve třídě, buď některé úplně odstranit, upravit obsah nebo přidat další role, pokud nabídka 

stávajících nestačí. Role ale formulujte citlivě bez stereotypů, pejorativních výrazů nebo pojmů 

přispívajících ke stigmatizaci, tj. ne „homosexuál, který se k tomu přiznal svým rodičům“, ale třeba 

„gay, který se rodičům svěřil s tím, že se mu líbí kluci“. V jedné třídě může být i více stejných rolí a pak 

se porovnají zkušenosti v rámci jednotlivých příběhů.  

 

✁ Nastříhat ✁: 

mladý nebinární člověk žijící v Praze 

trans žena procházející tranzicí ve středních letech žijící na malém městě v ČR  

starší vdaná lesba s dětmi, která neprošla coming outem, ale má tajnou 
přítelkyni 

mladý gay, student VŠ v Olomouci pocházející ze Slovenska 

matka gaye žijící v menším městě v katolické komunitě  

dospívající gay, jehož rodiče jsou věřící 

trans muž ve středním věku těsně před úřední tranzicí hledající si práci 
v Ostravě  

starší ženatý gay žijící na jižní Moravě, který neprošel coming outem 

babička nebinárního člověka žijící na vesnici na střední Moravě 



nebinární mladý člověk pracující v obchodě na malém městě v ČR 

dospívající trans dívka v dětském domově v ČR 

mladý gay žijící v Praze 

lesba, učitelka na malém městě v ČR  

gay žijící v domově pro seniory 

dospívající gay, jehož rodiče jsou věřící 

starší bisexuální učitel žijící v Brně 

vdaná sestra lesby z Prahy  

HIV pozitivní gay žijící s partnerem v Ostravě 

padesátiletá single žena, ředitelka významné mezinárodní společnosti 

mladý bisexuální sociální pracovník, který právě požádal svou přítelkyni o ruku 

asexuální žena krátce po dvacítce žijící u věřících rodičů 

ženatý, cis hetero muž středního věku pracující jako státní úředník 



 


